РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2019г. № 472-п

Об установлении особого противопожарного режима на территории

Мысковского городского округа

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья

граждан и их имущества от пожаров, во исполнение распоряжения Коллегии

Администрации Кемеровской области от 08 апреля 2019 г. № 217-р «О мерах

по обеспечению пожарной безопасности на территориях муниципальных

образований Кемеровской области», статьей 17 Закона Кемеровской области от

06.10.1997 № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», в соответствии

со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Установить особый противопожарный режим на территории

Мысковского городского округа с 15 апреля по 1 июня 2019 года.

2.  В период особого противопожарного режима запретить:

2.1. Посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая

деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан,

осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке;

граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для

осуществления рекреационной деятельности; граждан, пребывающих в лесах в

целях добывания пернатой дичи для осуществления в соответствии с

действующим законодательством любительской и спортивной охоты).

2.2. Использование мангалов и иных приспособлений для тепловой

обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных

приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов

общественного питания).

2.3. Разведение костров, а так же сжигание мусора, травы, листвы и

иных отходов на придомовых территориях частных жилых домов, на

территориях частных садовых, огородных, дачных некоммерческих

объединений граждан.

3. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих

гражданам Мысковского городского округа на праве собственности,

приложение № 1.

4. Утвердить План мероприятий на период особого противопожарного

режима на территории Мысковского городского округа в 2019 году,

приложение № 2.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова, и.о. заместителя главы

Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации

А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 12.04.2019г. № 472-п

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

для помещений и строений, принадлежащих гражданам Мысковского

городского округа на праве собственности

Наименование зданий и

помещений

Защищае

мая

площадь

Инвентарь

Огнету-

шитель

Ящик с

песком

0,5

куб.м

Бочка с

водой и

ведро

Багор,

топор

1. Жилые дома

коттеджного типа для

постоянного проживания

людей

Здание 1 - 1* -

2. Дачи и иные жилые

здания для сезонного

проживания людей

Здание 1* - 1* -

3. Индивидуальные

гаражи

Гараж 1* - - -

4. Сараи, бани,

хозяйственные

постройки, гаражные

кооперативы и

товарищества

Группа

построек

- 1 1 1-1

* устанавливаются в период проживания.

Примечания: 1. Для жилых домов коридорного типа устанавливаются не

менее двух огнетушителей на этаж.

                         2. Огнетушители устанавливаются емкостью не менее 5 кг.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                             А.Л.Хачатрян

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 12.04.2019г. № 472-п

ПЛАН

мероприятий на период особого противопожарного режима

на территории Мысковского городского округа в 2019 году

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1. Организовать ревизию состояния и

наличия пожарной техники и иной

техники, привлекаемой для целей

пожаротушения.

до

15.04.2019

Бояркин А.С.

2. Провести совещание с

председателями садоводческих,

огороднических или дачных

некоммерческих объединений

граждан по выполнению мер

пожарной безопасности.

до

15.04.2019

Мукечекова Л.В.

3. Организовать и провести

разъяснительную работу с

населением по соблюдению

требований пожарной безопасности

и порядка действий при

возникновении пожара на

территориях населенных пунктов,

садоводческих, огороднических или

дачных некоммерческих

объединений граждан, организаций

с привлечением уличных

комитетов, организаций жилищно-

коммунального хозяйства.

до

15.04.2019

Мукечекова Л.В.

Ильин Е.А.

4. Активизировать работу по

пропаганде и добровольному

участию населения в решении

вопросов противопожарной

защиты квартир и жилых домов, а

также привлечению населения для

локализации пожаров вне границ

период

особого

противопожа

рного

режима

Колчев С.Р.

Беркутов И.И.

Ильин Е.А.

Мукечекова Л.В.

Волгина Е.В.

населенных пунктов.

5. Принять меры по своевременной

очистке территорий от горючих

отходов, мусора.

период

особого

противопожа

рного

режима

Халимов И.К.

6. Организовать проверку звуковой

сигнализации для оповещения

людей на случай пожара, создание

запаса воды и закрепление за

населением противопожарного

инвентаря для целей

пожаротушения. Предусмотреть

использование имеющейся

водовозной и землеройной

техники.

до

15.04.2019

Колчев С.Р.

Бояркин А.С.

7. Осуществить   мероприятия по

обеспечению  пожарной

безопасности, исключающие

возможность переброса огня при

полевых и лесных пожарах на

здания и сооружения в населенных

пунктах, загородных

оздоровительных учреждениях,

садоводческих, огороднических

или дачных некоммерческих

объединениях граждан.

период

особого

противопожа

рного

режима

Колчев С.Р.

Бояркин А.С.

Беркутов И.И.

8. Обеспечить естественные и

искусственные водоисточники

подъездными путями для

беспрепятственного забора воды

пожарными автомобилями.

до

20.05.2019

Халимов И.К.

Бояркин А.С.

9. Создать мобильные оперативные

группы для контроля за

проведением и выполнением

первичных мероприятий

(своевременная очистка

территорий от сухостойных

деревьев, валежника, порубочных

остатков, горючих материалов,

мусора) по предупреждению

пожаров руководителями

организаций Мысковского

до

15.04.2019

Хачатрян А.Л.

Беркутов И.И.

Колчев С.Р.

городского округа. В мобильные

группы привлекать по

согласованию сотрудников

Отделения МВД России по г.

Мыски, территориального отдела

по Мысковскому лесничеству

Департамента лесного комплекса

Кемеровской области, ОНДПР г.

Междуреченска г. Мыски, ФГКУ

«9 отряд ФПС по КО»

10. Организовать дежурство из числа

руководящего состава

Мысковского городского округа

для оперативного реагирования на

возникновение пожаров и их

тушения.

период

особого

противопожа

рного

режима

Халимов И.К.

Колчев С.Р.

11. Предусмотреть возможность

заправки горюче-смазочными

материалами техники по

предупреждению и тушению

загорания сухой травы,

растительности и пожаров

период

особого

противопожа

рного

режима

Халимов И.К.

Беркутов И.И.

12. Создать патрульные, патрульно-

манёвренные, манёвренные и

патрульно-контрольные группы

Мысковского городского округа,

для  контроля за лесопожарной

обстановкой на территории.

до

15.04.2019

Колчев С.Р.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                     А.Л.Хачатрян